СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

О применении к депутату Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан Козыреву Н.Н.

меры ответственности, предусмотренной ч.1 ст.12.5 Закона

Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в

Республике Башкортостан»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 12.5 Закона Республики Башкортостан от

18.03.2005 г. №162-з «О местном самоуправлении в Республике

Башкортостан», Порядком принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности и, рассмотрев заявление Главы Республики Башкортостан о

привлечении депутата к ответственности, не связанной с досрочным

прекращением полномочий от 12.05.2023 г. №1-1-640-П, Совет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

пятого созыва р е ш и л :

 1. Применить к депутату Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан Козыреву Николаю

Николаевичу меру ответственности, предусмотренную ч.1 ст.12.5 Закона

Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике

Башкортостан», в виде предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                        Г.И. Баканова

г. Ишимбай

8 июня 2023 года

№39/497